REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. juég Prot. Pogradec, mé 27 .2 .2022
I
VENDIM

NR. |3 DATE /Y .02.2022

“PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR 120 DT 24.12.2021
“ MIRATIMIN DHE DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE POGRADEC PER
VITIN 2022"

Né mbéshtetje t&, shkronjés "c", pika 1.3, t& nenit 9, neneve 34, 40, 41, shkronjés "dh" te nenit 54, te ligjit
nr. 139/2015 "Per Vetéqeverisjen Vendore"; Ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e vetéqeverisjes vendore",
Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008, "Per menaxhimin e sistemit buxhetor te Republikes te Shqiperise”, i
ndryshuar, Vendimin nr.120 daté 24.12.2021” “Pér miratimin dhe detajimin e buxhetit t& Bashkisé pér
vitin 2022” , VKB nr 109 dt 02.12.2021 “Per themelimin e Qendres Multifunksionale Pogradec SHA dhe
miratimin e Akt themelit”, VKB nr 110 dt 02.12.2021 “Per miratimin ¢ statutit te Qendres
Multifuksionale Pogradec SHA”, Ké&shilli Bashkiak:

VENDOSI:

1. Te miratoje nje ndryshim ne Buxhetin e vitit 2022 duke filluar si me poshte:

1.1. Miratimi i pezullimit se Qendres Kulturore me kod institucioni 2136011'd_h,‘
krijim e Qendres Multifunksionale Pogradec SHA. ;




1.2. Plani i shpenzimeve te Qendres Multifunksionale Pogradec SHA do te jete i
percaktuar ne Buxhetin e vitit 2022 ne shumen 57,563,000 leke.

1.3. Plani per Bashkine Pogradec (Qendres Multifunksionale Pogradec SHA.) tek
llogaria 604 (Transferime korrente te brendshme) ne shumen 57,563,000 leke.

1.4. Bilanci i SHA do t& jeté pjesé e bilancit t& Institucionit pérkatés.
1.5. Inventarét do té pasqyrohen tek Bilanci i SHA pérkatése.

1.6. Detyrimet e prapambetura te Qendres Kulturore me kod institucioni 2136011 do t&
kalojné si Detyrime tek Bashkia Pogradec me kod institucioni 2136001.

1.7. Kontratat e regjistruara né SIFQ né Degén e Thesarit do té ¢regjistrohen pér tu
riregjistruar dhe pasqyruar tek SHA.

2. Te miratoje numrin e punonjesve per vitin 2022, 734 punonjes si me poshte:

1. Bashkia Qéndér, Njésité Adminstrative dhe MZSH 310 punonjés
2. Qéndra Arsimore 242 punonjés

3. Ndérmarrja e Mirémbajtjes sé Infrastrukturave

dhe Punéve Publike 122 punonjés
4. Ndérmarrja e Parqeve dhe Rekreacionit 60 punonjés

2.1 Numri i punonjésve me kontraté shérbimi t& pérkohshme né Bashkiné Pogradec pér vitin 2021 &shté
menduar t€¢ mbetet i pandryshuar, 65 (gjashtédhjeté e pesé), mbi numrin e pérgjithshém (734
punonjés).Efektet financiare do te fillojne nga 01.01.2022.

3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen Drejtoria ¢ Ekonomise dhe Menaxhimit Financiar, Qendra
Kulturero “Lasgush Poradeci”, Qendra Multifunksionale Pogradec SHA.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi 10 dite mbas shpalljes.

KRYETAR T KEESHILL

/Sotiraq MANGHIRA



